
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 27 de maio de 2025 Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E54B73AC89638637B8C8ADE79238CB68



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 3° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 126/2024.

• 3° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 131/2024.
4° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 127/2024.

• 3° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 142/2024.
3° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 158/2024.
3° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 164/2024.

• TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS.

• RESOLUÇÃO Nº05, DE 16 DE MAIO DE 2025  “DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA DA 11ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA, COM ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E54B73AC89638637B8C8ADE79238CB68



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
3° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 126/2024 

 

3° Termo aditivo de contrato n° 126/2024 do PREGÃO ELETRÔNICO PE-010-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: DEYSE PIRES ALVES, inscrita no CNPJ nº 21.625.179/0001-42. Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, contando a 
partir de 15 de maio de 2025 a 15 de maio de 2026, tendo em vista a necessidade no 
fornecimento de material de construção, para atender as demandas das secretarias da 
prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021. Prazo: 
até 15 de maio de 2026. Data de assinatura: 15 de maio de 2025. Iraquara – BA, João 
Paulo Neves da Silva, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B92D6C3B43D2537F4A8AC4B0FD67DF2

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA20A14B2B585C0F9BA223BC78AD2B6

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA20A14B2B585C0F9BA223BC78AD2B6

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921686676BD46C000F7D477121520C34

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921686676BD46C000F7D477121520C34

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921686676BD46C000F7D477121520C34

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS 

 
A prefeitura municipal de Iraquara-Ba, através da comissão permanente de licitação, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o 
cancelamento do AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS publicado dia 23 de maio de 2025, 
Ano XII - Edição nº 01704 Caderno 1, página 4. Contratante: Município de Iraquara, 
tendo por objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
fornecimento de passagens aéreas e terrestres nacionais, e agendamento de 
hospedagem em rede de hotelaria, destinados aos interesses e necessidades da 
secretaria de assistência social. Assim sendo, uma nova publicação se dará nos 
termos da lei. Iraquara, 27 de maio de 2025. João Paulo Neves da Silva, agente de 
contratação. 
 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACD3A7F1D4D28C7937CDA50AB6716A3B

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS 

A prefeitura municipal de Iraquara através do agente de contratação e equipe de apoio, vem informar que está aberto o 
processo de dispensa de licitação que tem como objeto:  

Item Descrição UND QTD Valor 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E 
TERRESTRES NACIONAIS, E AGENDAMENTO DE HOSPEDAGEM EM 
REDE DE HOTELARIA, DESTINADOS AOS INTERESSES E 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CONFORME SE SEGUE:  
 
Dia 08/06/2025 – Passagem aérea de ida de Salvador para Recife – PE 
Dia 11/06/2025 – Passagem aérea de volta de Recife para Salvador -Ba. 
 
Dia 08/06/2025 – Passagem terrestre do aeroporto de Recife – PE para o Hotel 
Portal de Gravatá.  
Dia 11/06/2025 – Passagem terrestre do Hotel Portal de Gravatá para o 
Aeroporto de Recife – Pe. 
 
Dia 08/06/2025 a 11/06/2025 – hospedagem no Hotel Portal de Gravatá com 
direito a café da manhã. 

Serviço  4 (quatro pessoas)  

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo 
ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 
14.133/2021.  

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão 
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, 
IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas 

 

                                                   Iraquara, 27 de maio de 2025. 

  

Agente de contratação 

João Paulo Neves da Silva 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03A57258139E4E1F1F932556CB67DF86

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Resolução

 

 

RESOLUÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA 11ª CONFERENCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE IRAQUARA/BA 

 

RESOLUÇÃO nº05, de 16 de maio de 2025  
 
 

Dispõe sobre convocação ordinária da 11ª 

Conferência Municipal de Assistência Social do 

município de Iraquara/BA, com alteração da data de 

realização da Conferencia. 

 

O Prefeito Municipal de Iraquara, em conjunto com o Presidente do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições e; 

CONSIDERANDO, a Resolução CNAS/MDS nº 174, de 14 de novembro de 2024 que 

dispõe sobre a convocação ordinária da 14ª Conferência Nacional de Assistência Social e dá 

outras providências;   

CONSIDERANDO, deliberação de reunião ordinária do Conselho Municipal de 

Assistência Social em 16 de maio de 2025 e dá outras providências;   

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Convocar ordinariamente a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social 

de Iraquara/BA, com a atribuição de avaliar a Política de Assistência Social no município e 

propor diretrizes para o aperfeiçoamento do Sistema Único de Assistência Social - SUAS. 

Art. 2º - A 11ª Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema “20 anos 

do SUAS: construção, proteção social e resistência”; 

Art. 3º - A 11ª Conferência Municipal de Assistência Social abordará 05 (cinco eixos):  

EIXO 1 - Universalização do SUAS: Acesso integral com equidade e respeito às 

diversidades;  

EIXO 2 - Aperfeiçoamento contínuo do SUAS: Inovação, gestão Descentralizada e 

valorização;  

EIXO 3 - Integração de benefícios e serviços Socioassistenciais: Fortalecendo a Proteção 

Social;  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E54B73AC89638637B8C8ADE79238CB68



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

EIXO 4 - Gestão democrática, informação e comunicação transparente: Fortalecendo a 

participação social no SUAS;  

EIXO 5 - Sustentabilidade financeira e equidade no cofinanciamento do SUAS.  

Art. 4º - A 11ª Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á de forma 

presencial na sede do município, no dia 05 de junho de 2025. 

Art. 5º - As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de 
Assistência Social.  

Art. 6º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação. 

 

Iraquara, 16 de maio de 2025 

 

 
Walterson Ribeiro Coutinho  

Prefeito Municipal 
 
 
 

Tiago Pires Gonçalves  
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E54B73AC89638637B8C8ADE79238CB68


		2025-05-27T17:00:07-0300




